\11':‘:3"641 PREFEITU RA

SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas

de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
gom a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E

APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Padre Palhano
Més de Referéncia: MARCO/2021

Data da Andlise: 30/04/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti PADRE PALHANO
Més de Referéncia: MAR(CO/2021

Receita
Saldo Anterior: 2.444,85
Repasse Mensal: 5.306,00
Rendimento: 0,68
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,04
Receita Total: 7.751,49
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (1157935) MANUTENCAO PREDIAL  |margo/2021 04/03/2021 1.500,00 PINTURA ARTISTICA
POLO (1157935) SERVICOS fevereiro/2021 12/02/2021 800,00 ATIVIDADES DE
CONTABILIDADE
POLO (1157935) TAXAS BANCARIAS margo/2021 26/03/2021 36,50 MANUT CAD
POLO (1157935) TAXAS BANCARIAS margo/2021 22/03/2021 34,50
2.371,00

Saldo: 5.380,49

Paginaldel




B SOBRAL

ESCOLA PADRE PALHANO

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO
ENDERECO: RUA PADRE EDSON, S/N-PADRE PALHANO
FONE/FAX: (88)36116835 - SOBRAL - CE
Padrepalhano.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.901.365/0001-50
INEP: 23024759

PRESTACAO DE CONTAS

Programa Municipal de Manutengio e
Desenvolvimento da Educag¢do Infantil e do
Ensino Fundamental - PMDE

SOBRAL-CE
MARCO/2021




PREFEITTURA DE

B SOBRAL

~ Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESPP - ESCOLA PADRE PALHANO

N°Processo: Data Abertura:
P148970/2021 28/04/2021 - 15:46
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho De Pais Da Escola Padre Palhano

Observacao:
PMDE MARCO 2021

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CF 28/04/2021-15:46 Francisco Mario De Sousa
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B.SOBRAL

ESCOLA PADRE PALHANO

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO
ENDERECO: RUA PADRE EDSON, S/N-PADRE PALHANO
FONE/FAX: (88)36116835 - SOBRAL — CE
Padrepalhano.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.901.365/0001-50
INEP: 23024759

OFICIO N° 017/2021
Sobral-CE, 28 de abril de 2021.

Do: Conselho de Pais da Escola Padre Palhano
Para: Secretaria Municipal da Educagio de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagio de Contas

Prezado Secretario,
Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o Recurso do

PMDE, referente 8 MARC0/2021, no valor de RS 5.306,00 (cinco mil e trezentos e seis reais).

Atenciosamente,

»Preside:z mdadse‘i&eéutora

ATON 022’2017
DIRETOR ESCOLAR DAS

Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagio — SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO
CNPJ:01.901.365/0001-50



B.SOBRAL

ESCOLA PADRE PALHANO

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO
ENDERECO: RUA PADRE EDSON, S/N-PADRE PALHANO
FONE/FAX: (88)36116835 - SOBRAL — CE
Padrepalhano.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.901.365/0001-50
INEP: 23024759

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Sebastidio Da Silva, Janio Sousa
Nascimento, Aristides Monteiro Da Rocha, depois de examinarem cuidadosamente os documentos
que compdem esta prestagdo de contas do PMDE, do més de margo de 2021, no valor de R$
2.371,00 (dois mil trezentos e setenta e um reais) sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade

das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 28 de abril de 2021.

SEBASTIAO DA SILVA 6@%5’% o ‘/ 4 57/ VA

CONSELHO FISCAL EFETIVO — Assinatura
JANIO SOUSA NASCIMENTO  (_ 1w ”YP[U 0 &0 CS.D
SUPLENTE p sinatura
/ { [ S g 2
ARISTIDES MONTEIRO DA ROCHA _ Yo, ) . Cél -@Cét

SUPLENTE / Assinaturd

J%IDW/L(:H Tt de Louno -
- Presidefitwade hinidade.F Xecutora
MARCI#MARIESE, SOUZA

98031045082

99031023842
RG

96031029684
RG

97031017080
RG



28/04/2021 In-t_er net:::BaNking---CA-IXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS PAIS DA ESCOL PADRE PALHANO

Conta: 0554 | 003 | 00001460-2
Data: 28/04/2021 - 12:11
Més: Margo/2021

Periodo: 1 -31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
04/03/2021 901057 CHEQUE SAC 800,00 D 800,00 D
04/03/2021 727220 RESG AUTOM 800,00 C 0,00C
09/03/2021 901058 CHEQ COMP 1.500,00 D 1.500,00 D
09/03/2021 727220 RESG AUTOM 1.500,00 C 0,00 C
22/03/2021 022021 DB CEST P] 34,50 D 34,50 D
22/03/2021 727220 RESG AUTOM 34,50 C 0,00C
26/03/2021 000341 CRED TED 5.306,00 C 5.306,00 C
26/03/2021 000020 MANUT CAD 36,50 D 5.269,50 C
26/03/2021 990001 APL AUTOM 5.269,50 D 0,00C

Langamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo

28/04/2021 901060 CHEQUE SAC 1.000,00 D 1.000,00 D
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://intermetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/03/2021&hdnDataFinal=31/03/2021



28/04/2021 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificag¢io

Nome da Agéncia Cédigo Operacdo Emissdo
SOBRAL, CE 0554 5823 28/04/2021
Fundo CNPIJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA F'IC MOVIMENTACOES 14.508.652/0001-46 13/07/2012
AUTOMATICAS
Rentabilidade do Fundo
= Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
0, 0,
Do MEs(4)  DiaAne(%e) Meses(%) 26/02/2021 31/03/2021

0,0404 0,0641 0,3985 1,723238 1,723935
Administradora
Nome Endereco CNPJ da Administradora

Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Nome CPF/CNPJ A

CONS PAIS DA ESCOL PADRE o1i9013gsio0g- SamRCotmge  MCMAm Fole
PALHANO 50 :

Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentac¢io

Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 2.444 85C 1.418,753022
Aplicac¢des 5.269,50C 3.056,994277
Resgates 2.334,50D 1.354,697738
Rendimento Bruto no Més 0,68C

IRRF 0,04D

10F 000 (,6M

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* 5.380,49C 3.121,049561
Resgate Bruto em Tréansito* 0,00

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagao em vigor
Movimenta¢io Detalhada

Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
04/03 RESGATE 800,00D 464,244037
IRRF 0,01D
I0F 0,00
09/03 RESGATE 1.500,00D 870,436425
IRRF 0,03D
IOF 0,00
22/03 RESGATE 34,50D 20,017275
IRRF 0,00
10F 0,00

26/03 APLICACAO 5.269,50C 3.056,994277




28/04/2021 CAIXA - Extrato de Fundos

Dados de Tributagio

Rendimento Base IRRF

0,25 0,04
Informacdes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CATXA e com taxas de administragdo inferiores as.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordo com seu perfil.
Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:

0800 726 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Ouvidoria: Enderego Eletronico:

0800 725  https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

2/2
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000185
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGCOS

Data de Geragdo | 12/02/2021 . Competéncia FEV/2021 N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS o Local da Prestacdo SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME
FEVA CONTABILIDADE

Razao Social

Nome Fantasial

Endereco RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNPJ |11.659.335/0001-32 l Insc.Municipal l 11062

Jur [ce

l Insc. Esladuall 0

Cidade| SOBRAL
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

[cEP]62010150 Jcomp. | [relefone|

Razao Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO I E-mail ‘

Endereco RUA PADRE EDSON, 291 PADRE PALHANO 62016170 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 01.901.365/0001-50 Insc. Municipal I 0 Insc. Estadual l

DESCRICAO DOS SERVICOS
EXECUGAO DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABEIS ( RAIS; DCTF; DIRF; GFIP; DECLARAGOES; CERTIDOES E
REGULARIZACAO JUNTO JUNTO AOS ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AO ANO DE 2020.
OBS: EXISTEM PENDENCIAS REFERENTE AOS ANOS DE 2018 E 32019.

[ratos]

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1718 /1717 / 692060100 - Atividades de contabilidade

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA | l

ART DA OBRA I
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000] corms | oo0] mss | 000 | csit | 00| rrF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 816,33 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 816,33
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugzo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 816,33
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagdo/Link (X) Aliguota do 1SS 2,00009
(-) ISS Retido 16,33 dB8QYaisBS2_ ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 800,00 http:/Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 16,33

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES

Impressa em: 12/02/21 19:26

Hora da emisséo:

19:26:02
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i EDSON ANDRADE
?%L?/

CONTADOR

o CPF.: 072.097.203-59
CRC: 11628 CE

Contabilidade Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO

Sr(a). Presidente(a),

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragdo de servigos especificos no
valor de RS 816,33 ( Oitocentos e Dezesseis Reais e Trinta e Trés Centavos), para prestagdo de
servigos na area contabil, na elaboragdo e envio de Declaragdes ( RAIS; DCTFs; GFIP; DIRF; Imp. de
Renda) e regularizagdes junto aos 6rgdo governamentais, referente ao ano de 2020.

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregdo deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista.

Atenciosamente,
Sobral — Ce., 29 de janeiro de 2021
Francisc&ég&%%de -ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

Fco. Edson V. Andrade
CONTADOR
CRC: 01162 ror-a72 ~ 90389



ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9
CPF N°. 899.248.783-53

SOBRAL - CEARA

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO

Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestacdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 1.000,00 ( Mil Reais), para elaboracdo das declaragdes anuais,
GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer regularizagdes no
ambito dos 6rgdos publicos, referente ao ano de 2020.

Validade da Proposta:
Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e ¢ proibida sua
publicagdo ou divulgagdo.
A forma de pagamento sera a vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 29 de janeiro de 2021

Ltk
Al ro Rodngues Andrade

CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

Alexsandro Rodrigues Andrade
CONTADOR
CROICE: 02525109 CPF: 899,248,733
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| CONTA DE ENERGIA ELETRICA
Rota  S0007U04 - S2600
Nome ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRA
Endereco RUPAULO ROBERTO DE

CRISTQ, 62 %
Classificacdo Res idenciq Pleno
Modalidade Tarifaria B1 RESIDENCIAL
Ligagdo Monofasico

s

\REA R ADA AO FISCO
156266514 SR04 99% 24080

i Rua Pidre
are ogilizar sou stendiments, ullize o s scima *
$6MPre Qua entrar om conteto conosco,

i
e e
2nel
ompanhia Energética do Cears
@ Valdevino, 150

CEP 60135 040 | Fortaiezs CE $
CNPJ 07042.251/0001-70 | CGF 06.108.8483

GRUPO B | SERIE UNica

NICA | e 075737920
Referéncia 08/2020
DE

MOURA SALES, 20138, ALTO DO
SOBRAL

Emissio  12/08/2020
Medidor 4408967 ~CPN-308

[ACOMPANHAMENTO DE CONSUMO (kwh)

{DATAS DE L PiFi3 90 dias » “U
y | SIENEEIE) o
v | e | "twme km[ﬂu__
DADOS DA MEDIGAO
Posto | Leit. 2 Leit. © Const. ;'C;;.nwmu,m hc\:lnm) =) gcnouma) % ;mil‘- i ® v-l)or
ual Anf | | at. | A
B e T e | | e | P i | @
“DADOS DO FATURAMENTG [TARIFA VALOR (Rs)
CIP - TLUM PUB PREF MUNIC ~ 21,18
CONSUMO 0,77078 347,62

VENCIMENTO

»W G BMO GONSGIEN, TE
EMISSOES DE Co, (kghWh).Compense suas emissses
pelo consumo de energia elétrica,
Emitdo kg (CO,) | Compensado kg (CO,

176,07  @,00
INFORMACOES AQ CLIENTE

Periodos: Band. Tarif.: Verde : 14/

PAGAR (R$)
CPF/CNPS '899.248.783-53

) | Consciéncia Ecolégica 0,0}

6, 4o

100

a7 - 12/08

DS |




85052

<ampre Que entrar & Corats conose.

m&bﬁmahmmommwumm-

Role  SOLEILMS - 28500

Nome FRANCISCO DF ASSTS ALYES

Encerego pl , ¢

: Companhia Enemﬁmdocun
» Rua Sadre Vasdewne, 150

CEF £0138 010 | Faretezs

CNPS 970422510001 70|CGr 25 108 3483

071192094

Referéncie 7, 220

IAQU LOPES, GG462, **SEM BATPRO
29, bZ -10@, SOBRAL
clﬂ“lf'"vﬁ" Residencial Plen:

Modalidade Tariféria £j1 REST) DEHCOXAI

Ligag2o Menofusico
| AREA RESERVADA AO FISCO

('IP —KI;LUH PUB PREF MUNIC
L(NUS ITALPY

_ Aliauota (%):

Emissdo  @3/07/2028
Medidor  147(461- FAE -206
ACOMPANHAMENTO DE CONSUMO (kWh)

5 e
pad]adit Had]
£ it b tand T GET 035 14

o Tertis = Ve
(RSAWh)

{TARFA < VALOR (RS)
: 21,18
0. 75130 235,16
-3,89

___Valor (R$).
63,59
80

| Periodos: Bond.

Informamos 9u

na-‘t\r de 91
04%

14/04/

e a sua conta de energia com fornecunento lido
07/2020 passa ter o rea

u
blicads na Rasolugde Aneel rs2 2.676/2
020, postergado devido ao covid19®

ste tar\far 10 médio de
en
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FRANCISCO DE ASSIS ALVES
- CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

X
ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSECHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestagdo de Servigos Contabeis, no valor de R$ 950,00( Novecentos e
Cinquenta Reais) para prestagdio de servi¢os na area contabil, na elaboragio e
envio de declaragdes (RAIS; DCTFs;GFIP;DIRF e Imp. de Renda), e
regularizacdo junto aos 6rgdos publico, referente ao ano de 2020.

Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra o momento, colocamo-nos a sua disposi¢io.

e: 29 de janeiro de 2021



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMELTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TR{BUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001393

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME

Enderego Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Natureza juridica
0000001393/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ni3o existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos mur.cipais.

A Secretéaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissan
VALIDA ATE: 18/05/2021
COD. VALIDACAO 0000001393




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000001393

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
DATA DE EMISSAO: 18/02/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 18/05/21
SOBRAL-CE, 18 DE FEVEREIRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 19/02/21 as 14:29:06




GOVERNO DO |
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
N°© 202100382165

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IEEEIIFICACEQPQ(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:

3K 3k 3k 3k sk 3k 3k K 5K 5K 3K 5K 3k 3K 3K 3k 3k 3K 3K 3k 3k 3K ok 3k ok ok Sk K 3K 3K K 3K ok ok ok 3k sk Sk Sk 3Kk 3k 3K oK ok ok ok K 3Kk K K K ok ok ok ok kok

CNPJ / CPF:
11.659.335/0001-32

RAZAO SOCIAL:

3k 3k 3 3k 3K 3K 3k 3K 3k >k 3k 3k 3k 3k 3k 5K 3K 3k 3k 3K 5k 3k 3k 3k 5k 5k 3k 3K 3k 3k 5k >k 3k ok 3k 3k 3k 3k 3k >k >k 3k 3k Sk ok 5k ok 3K 5k %k ok ok 3k ok ok 3k ok Ok ok ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a
ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome

do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horério, e, para constar, foi
emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/01/2021 AS 20:56:04
VALIDA ATE 14/03/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n°: 784141/2021

Expedigdo: 13/01/2021, as 20:43:46

Validade: 11/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid@o s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacgdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:47:19 do dia 10/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/03/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 88F4.8FFB.8C2E.D4DC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 11.659.335/0001-32
Razdo Social: FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:18/02/2021 a 19/03/2021

Certificacdo Nimero: 2021021801250079010716
Informac&o obtida em 19/02/2021 14:33:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




o
ESTADO DO CEARA Nota N
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000004
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANCAS SERIE
AVULSA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragao | 0410372021 | k a " facao | SOBRAL-CE f Competaﬁda ;: MAR/2021
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
 RazfioSocial | LUIS HERLAN COSTA MOURA
* Endereco | RUA SAO SEBASTIAO, 746 - CIDADE GERARDO CRISTINO D 62051190
idade | SOBRAL
" CPFICNPJ | 043241.773-76 Insc.Municipal| 47930 Insc. Estadual:! 0
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO )
 Razfio! | CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO [ E-mail l
RUA PADRE EDSON, 291 PADRE PALHANO 62016170 SOBRAL-CE
~ CPFICNPJ | 01.901.365/0001-50 I Insc. Municipal l 0 l insc. Estadual I
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
SERVIGOS COM PINTURA ARTISTICO
ph 03)2 | o
[ 9 Moo Ae _
 AOBIES A KTRABADE/SERVICO
u/ VU W
4001 Obras de arte sob encomenda.
TRIBUTOS FEDERAIS
wes | 000 [iiiimer ] 0,00 | SESTISENAT | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 150000 [ Natureza da Oiaracao : 1.500,00
0,00 Tributada no Municipio 0,00
0,00 Cédigo de ValidagaolLink : 1.500,00
0,00 QBZJBVXtWEVB (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
: (=) Valor Liqﬂidb 5 o 1.500,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=Walor dolss 45,00
INFORMAGOES ADICIONAIS Namero do Crédito 1960073
QUTRAS INFORMAGGES
- Para verificar a autenticidade desta Nota, acesse o site http://www.sobral.ce.gov.br/
Impressa em: 05/03/21 11:05 Hora da emissao: 15:45:36
i
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28/04/2021 Recibo Online - 283202115401

Recibo de Pagamento

R$ 1.500,00#

Recebi(emos) de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO - CPF/CNPJ n° 01.901.365/0001-50, a
importéncia de um mil e quinhentos reais referente 3 SERVICO DE PINTURA ARTISTICA.

Para maior clareza firmo(amos) o presente recibo para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa e
irrevogavel quitacao, pelo valor recebido.

O Pagamento foi efetuado através do cheque n°: 901058 do Banco: CAIXA ECONOMICA, Agéncia: 0554.

Para todos os fins de direito, a validade do presente Recibo fica condicionada ao recebimento do cheque acima
identificado.

Cheque bom para: 04/02/2021

SOBRAL, 04 de fevereiro de 2021

Yous orlin. Dok 35

LUIS HERLAN COSTA MOURA
043.141.773-76

https:/Awww.reciboonline.com.brivisualizar-recibo
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LUIS HERLAN COSTA MOURA
RUA VILA CLAUDENE, 72

DOM EXPEDITO

CPF: 043.241.773-76

RG: 2005031087290

PROPOSTA DE PRECO
ITEM | QTDE | UND DESCRICAO V.UNIT V.TOTAL
01 01 UND SERVICO DE PINTURA ARTISTICA 1.500,00 1.500,00
TOTAL 1.500,00

PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS.

Sobral, 02 de fevereiro de 2021

s Hola At Mouno
%UISHERMNCO A % m

CPF: 043.241.773-76




SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

e
A A E DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

Versao: 1.3.8

INSCRICAC

A A CNPJ: 07.817.778/0001-37 S AL e
LUTS HERLAN COSTA MOURA )

VILA CLAUDENE, 72
DOM EXPEDITO - Cer: 620888180
SOBRAL-CE

Obtidos 10.0 7.58 2..0 1.97 .7

Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PAR ) RES WIW , o' ! 68 | oeo0z6
Hidrémetro {Data de Instalagéo | Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A98N329105 ¢ ©1/19/1998 000050057 07/12/2020 | @7/01/2021
DADOS CONSUMO ULTIMOS CON S
Leitura anterior: 2571 Mes/Fat.  Consumo o7
Leitura atual: 2594 07/2018 5 e
Consumo: 23 06/2018 4 o
Dias: 31 05/2018 7 ®
Dcorrencia: LECTURA HORMAL 04/2018 3 e
f 03/2018 2 e
02/2018 1 )
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: ©1/01/2021
Pavametros  Cov o4 {lere  Tutlder Pl }
Padrac ate S0 68235 atefl ate T ate lLSmsl

SERVICOS E TARIFAS

Cod,  Descricac NP valor (38)
1 AGUA 53,28
2 ESGOTO 37,30
997 TSHCL (PMS LEI COMP. 39/2013) 12,66
11 NEG. N 91626/20 EM ©9/12/2020 1/2 168,19
Multa: 2,00 Valor: 6,00 Juros diarios: 0,03

P—

T QUM [TotalaPagar 260 43




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000002872

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome

105716 - LUIS HERLAN COSTA MOURA

Endereco Documento
SAO SEBASTIAO, 746 C.P.F.: 043.241.773-76
CIDADE GERARDO CRISTINO D SOBRAL-CE CEP: 62051-190
No. Requerimento Natureza juridica
0000002872/2021 Pessoa Fisica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - n3o existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretédria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certidido estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Esta certiddo ¢ valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 27/05/2021
COD. VALIDAGAO 0000002872




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021 / 0000002872

DOCUMENTO: C.P.F.: 043.241.773-76
DATA DE EMISSAO: 26/02/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 27/05/21
SOBRAL-CE, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/02/21 as 14:56:52




28/04/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS l,al\&os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
. DA UNIAO

Nome: LUIS HERLAN COSTA MOURA
CPF: 043.241.773-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo est4 condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:02:34 do dia 28/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 25/10/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 3952.A0C3.5B4D.EE84

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

7”



RUA JOSE DE ALENCAR, 690,
ALTO DO CRISTO
CPF: 071.686.803-23

RG: 2007231641-8

PROPOSTA DE PRECO

(01 [01  [UND [ SERVICO DE PINTURA ARTISTICA 1.600,00

PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS.

Sobral, 02 de fevereiro de 2021.

//gc/m € Da Sousa b —

Ty
PEDRO EMANNUEL DE SOUSA LI

CPF: 071.686.803-23
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LUCAS WALLEVERSON GADELHA
OLIVEIRA

Rua Frei Alvaro, 164, Alto do Cristo

CPF: 047.588.803-01

RG: 2005031036670
PROPOSTA DE PRECO
ITEM QTDE UND DESCRICAO V.UNIT V.TOTAL
01 = 01  UND | SERVICO DEPINTURA ARTISTICA 170000 | 1.700,00
S ' .~ TOTAL o 170000

PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS.
Sobral, 02 de fevereiro de 2021

!

/{ Y P/’é( [/,ét‘(, Mg é c(i @( J{L»L»J"

LUCAS WALLEVERSON GADELHA OLIVEIRA

CPF: 047.588.803-01
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